
 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTIVITY REALIZOVANÉ Z PROSTŘEDKŮ PROGRAMU 
NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ VYSOKÝCH ŠKOL 
(PPSŘ) na období 2022-2025 

  

Verze: 25. dubna 2023 

 

 

  

 

 

VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 

2024-2025 

 

 

 



VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PROGRAM NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 2022-2025 

na období 2024-2025 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 1 

 

1 Naplnění cílů Strategického záměru JU na období 2021+ 

prostřednictvím PPSŘ – projekty s dobou realizace v letech 
2024-2025 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy na základě Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací 
veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo Program 
na podporu strategického řízení vysokých škol pro roky 2022-2025. V rámci PPSŘ poskytne 
ministerstvo veřejným vysokým školám příspěvek ze státního rozpočtu na naplňování cílů 
předložených strategických záměrů vysoké školy na období od roku 2022. Cílem PPSŘ je přispět 
k naplňování jednotlivých prioritních cílů Strategického záměru ministerstva pro oblast vysokých škol 
na období od roku 2021 („SZ2021+“), Strategie internacionalizace vysokého školství na období 
od roku 2021 a na ně navazujících strategických dokumentů jednotlivých vysokých škol. 

Předmětem podpory jsou zejména vnitřní projekty a opatření vysokých škol, které mají systémový 
charakter, tj. zahrnují všechny či alespoň několik součástí vysoké školy, a představují zásadní 
transformaci z hlediska povahy nebo kvality dotčených činností. 

Prioritní cíle SZ2021+ MŠMT relevantní pro podporu z prostředků PPSŘ jsou1: 

1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století 

2. Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání 

3. Zvýšit efektivitu a kvalitu doktorského studia 

5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství 

6. Snížit administrativní zatížení pracovníků vysokých škol, aby se mohli naplno věnovat svému 
poslání 

7. Internacionalizace 

8. Další prioritní cíle 

 

Vedení JU vyhodnotilo a vytyčilo oblasti a činnosti, které je vhodné prostřednictvím PPSŘ systémově 
rozvíjet za účelem zvýšení kvality stávajících procesů. Prostředky budou využity zejména na podporu 
a systémový rozvoj procesů naplňujících stanovené cíle v jednotlivých prioritních oblastech. V SZ JU 
2021+ jsou konkrétní nástroje a jejich očekávané výstupy s předpokladem financování aktivit z PPSŘ 
označeny, včetně vazby na celouniverzitně sledované indikátory/ukazatele naplnění aktivit.  

Přehled konkrétních cílů, nástrojů a aktivit vybraných k podpoře z PPSŘ je součástí této výzvy (část 
Prioritní oblasti). 

  

 

1 Prioritní cíl SZ2021+ č. 4 záměrně chybí, jelikož se zaměřuje na oblast výzkumu a vývoje VŠ, kterou není možné z PPSŘ 

financovat.  

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/program-na-podporu-strategickeho-rizeni-vysokych-skol
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/program-na-podporu-strategickeho-rizeni-vysokych-skol


 VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PROGRAM NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 2022-2025 

na období 2024-2025 

 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 2 

 Výše příspěvku, limity dle prioritních oblastí 

Maximální výše ročního příspěvku pro JU činí 38 180 113 Kč2. Celková předpokládaná alokace 

pro realizaci projektů v letech 2024-2025 tedy činí 76 360 226 Kč. 

Ze strany MŠMT jsou určeny maximální či minimální limity pro alokaci prostředků do vybraných 
prioritních cílů. Povinnou přílohou SZ JU 2021+ je tabulka s předpokládaným rozvržením alokace 
prostředků z PPSŘ (na celé období 2022-2025). Toto rozvržení slouží jako vodítko pro výpočet 
předpokládaného objemu prostředků poskytnutého na realizaci projektů v letech 2024-2025. 
Prostředky přidělené na realizaci projektů jsou podmíněny uvolněním předpokládané alokace 
prostředků PPSŘ ze strany MŠMT. V případě úpravy výše předpokládané alokace (příspěvku) 
na příslušný rok ze strany MŠMT si vedení JU vyhrazuje právo změny rozpočtové struktury projektů 
PPSŘ. 

PRIORITNÍ CÍL SZ2021+ A 
PŘÍSLUŠNÉ OPERAČNÍ CÍLE 

RELEVANTNÍ PRO PODPORU Z 
PROSTŘEDKŮ PROGRAMU 

Zbývá rozdělit v 
letech 24-25 (Kč) * 

bez potřeby změny 
SZ JU (změnu 

schvalují všechna 

gremia a MŠMT po 
projednání) 

 

Předpokládaný 
objem 

prostředků pro 
realizaci v roce 

2024 

(zaokrouhleno na 
celé tis. Kč) 

orientačně 1/2 

ze zůstatku k 
rozdělení" 

 

Předpokládaný 
objem 

prostředků pro 
realizaci v roce 

2025 

(zaokrouhleno 
na celé tis. Kč) 
orientačně 1/2 

ze zůstatku k 
rozdělení" 

 

Stanovené 
hodnoty a 

limity 
alokace 

prostředků 

dle SZ JU 
2021+ 
(v %) 

1. ROZVÍJET KOMPETENCE 
PŘÍMO RELEVANTNÍ PRO 

ŽIVOT A PRAXI V 21. STOLETÍ  

3 867 800 1 933 900 1 933 900 10 

2. ZLEPŠIT DOSTUPNOST A 
RELEVANCI FLEXIBILNÍCH 
FOREM VZDĚLÁVÁNÍ 

23 229 854 11 614 927 11 614 927 25 

3. ZVÝŠIT EFEKTIVITU A 
KVALITU DOKTORSKÉHO 

STUDIA 

6 174 960 3 087 480 3 087 480 5 

5. BUDOVAT KAPACITY PRO 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 
VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ 

13 256 655 6 628 328 6 628 328 15 

6. SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ 
ZATÍŽENÍ PRACOVNÍKŮ 

VYSOKÝCH ŠKOL, ABY SE 
MOHLI NAPLNO VĚNOVAT 
SVÉMU POSLÁNÍ 

10 241 680 5 120 840 5 120 840 15 

INTERNACIONALIZACE 

VYSOKÝCH ŠKOL 
14 005 100 7 002 550 7 002 550 20 

DALŠÍ PRIORITNÍ CÍLE SZVŠ  5 584 177 2 792 089 2 792 089 10 

PODÍL INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ 
NA CELKOVÉ ALOKACI (max) 

19 013 285 9 506 643 9 506 643 25 

PODÍL VNITŘNÍ SOUTĚŽE NA 
CELKOVÉ ALOKACI 

0 0 0 0 

CELKEM 76 360 226 38 180 113 38 180 113 100 

*Alokace, kterou si vysoká škola stanoví pro jednotlivé okruhy, může být na konci programového 
období překročena nejvýše o 10 % a podkročena nejvýše o 10 %. Tj. pokud škola u vybraného cíle 
naplánuje čerpání ve výši 20 % příspěvku, reálné výdaje na konci období nesmí překročit 22 % 
a podkročit 18 % čerpaných prostředků z Programu. Změny alokací mezi jednotlivé cíle nad tento 10% 
rámec musí být ex ante zaneseny do příslušné přílohy SZVŠ a schváleny postupem dle části 6 Vyhlášení 
(schválení VR, AS, SR JU). 
* Případné změny alokace je ideální spojit s Plánem realizace SZ na rok 2024 nebo na rok 2025 
   

 

2 Ministerstvo si vyhrazuje právo uvedenou celkovou alokaci snížit na základě výsledku vyjednávání o státním rozpočtu na 

jednotlivé roky. 

 



 VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PROGRAM NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 2022-2025 

na období 2024-2025 

 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 3 

2 Pravidla pro předkládání projektových záměrů 

 Předkládání projektových záměrů  
• Doba realizace projektových záměrů je stanovena na dva roky 2024-2025 (do konce 

současného programového období PPSŘ daného MŠMT). 

• Projektové záměry musí naplňovat cíle JU stanovené v SZ JU 2021+ určené k podpoře 
z programu PPSŘ – aktivity jsou blíže specifikovány v části „Prioritní oblasti“ této výzvy 
a obecné podmínky jsou stanovené ve Vyhlášení PPSŘ vysokých škol pro roky 2022–2025. 

• Prioritní oblasti jsou rozděleny podle garantů – členů vedení JU. U každého garanta je uveden 
cíl dle SZ JU 2021+ a výčet aktivit/výstupů, které mohu být předmětem podpory z PPSŘ. 
Zamýšlené aktivity je třeba konzultovat s příslušným garantem. Předjednané fakultní 
projektové záměry odevzdávají fakulty příslušnému garantovi. 

• Projektové záměry, ať už ve formě průřezových centrálních či fakultních záměrů, předkládá 
kontaktním osobám (kapitola kontakty) k evidenci garant okruhu.  

• Útvar pro strategii a rozvoj JU zpracuje souhrnný přehled projektových záměrů doručených 
od garantů.  

• Dle rozhodnutí garanta budou projektové záměry vybrané k podpoře z PPSŘ vedeny jako 
průřezové centrální nebo jednotlivě po fakultách (výchozí nastavení pro zakázky, příkazce 
operace apod.). 

• Projektový záměr musí být předložen na předepsaném formuláři, který je nedílnou součástí 
této výzvy jako příloha. Předložený projektový záměr bude obsahovat veškeré požadované 
informace v relevantním rozsahu. Pokud to bude nezbytné, je možné uvést dodatečné 
informace do přílohy.  

 Co nelze financovat z PPSŘ 
• Příspěvek z PPSŘ není určen na podporu tvůrčích činností, včetně činností v oblasti výzkumu 

a vývoje (s výjimkou realizace výzkumů, analýz a dalších tvůrčích činností, příjemcem jejichž 
výsledků je vysoká škola a jejichž cílem je získávání poznatků nutných pro dosahování cílů 
s podporou z PPSŘ) a pro pořizování vybavení a zlepšování institucionálního zázemí pro tyto 
činnosti. 

• Z příspěvku poskytnutého v rámci PPSŘ není možné hradit spolufinancování vysoké školy 
na projektech podpořených z prostředků Evropských strukturálních a investičních fondů. 

• Z příspěvku poskytnutého v rámci PPSŘ není možné hradit pořizování věcí nemovitých a nákup, 
opravu a údržbu dopravních prostředků a režijní náklady. 

• Je nutné dbát na zamezení překryvu s projekty Národního plánu obnovy. 

 Prioritní oblasti 

Garant: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 

Cíl 5.3 Rozvoj a obnova infrastruktury 

• Rozvoj datového a manažerského reportingu 

Garant: doc. Ing. Luděk Berec, Dr. 

 
Cíl 1.2 Provázání akademicky zaměřených studijních programů s výzkumnou praxí 

• Prohloubení spolupráce s ústavy AV ČR na bázi společně akreditovaných doktorských 
studijních programů 
 
 

 



 VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PROGRAM NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 2022-2025 

na období 2024-2025 

 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 4 

Cíl 2.4 Systémová podpora mladých výzkumných pracovníků 

• Podpora a úprava interního systému tak, aby drtivá většina výzkumných pracovišť byla 
zapojena i do vzdělávací činnosti 

• Vznik Školy doktorských studií JU 

Cíl 5.1 Proměna prostředí a nastavení procesů ve vazbě na strategické řízení instituce 

• Implementace doporučení hodnotících panelů (MEP M17+ aj.): zohlednění těchto doporučení 
při revizích vnitřních procesů a při strategickém rozdělování zdrojů apod. 

Cíl 5.3 Rozvoj a obnova infrastruktury 

• Vytvoření strategie k nezbytným budoucím reinvesticím přístrojového vybavení (fond oprav 
a údržby přístrojů) 

Garant: PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. 

Cíl 1.1 Kvalita vzdělávání 

• Snižování podílu neúspěšně ukončených studií 

• Technicko-metodická a didaktická podpora při implementaci nových forem výuky 

• Sladění, srovnání a zjednodušení podmínek studia napříč JU (vč. případné úpravy relevantních 
vnitřních norem) 

Cíl 1.2 Vazba na praxi 

• Podpora neformálního učení studentů (podpora podnikavosti, podpora studentských spolků 
apod.) 

Cíl 1.3 Moderní vzdělávací infrastruktura 

• Rozvoj služeb orientovaných na studenta: CPSSP, Vysokoškolská psychologická poradna, 
Kariérní centrum, studijní oddělení, pedagogičtí poradci, posílení poradenské role garantů 
studijních programů apod. 

• Systémové propojování, koordinace a podpora pracovníků, kteří poskytují informační, 
poradenské a podpůrné služby 

Cíl 1.5 Flexibilní formy vzdělávání 

• Zvýšení dostupnosti, relevance a kvality studijních opor nahrazujících studentům účast ve 
výuce 

• Zvýšení flexibility organizace studia 

• Zvýšení dostupnosti, relevance a kvality výukových a studijních materiálů podporujících 
flexibilní formy vzdělávání  

• Zvyšování dostupnosti interaktivních online skript (rozvoj a podpora využívání systému 
eKnihovna)  

Cíl 1.6 Rozvoj a profesionalizace CŽV 

• Rozvoj programů CŽV, vč. programů distančních (online univerzita) 

• Rozšíření nabídky programů CŽV o profesní tituly (MBA apod.) 

• Posílení vazby programů CŽV a studijních programů 

• Posílení vazby programů CŽV a PR aktivit 

• Vzdělávání akademických pracovníků (rozvoj pedagogických kompetencí, vč. jazykových a IT 
dovedností) 

• Rozvoj profesního a zájmového vzdělávání pro studenty a zaměstnance  

• Posílení systémového zapojení nefakultních součástí JU (BC, GC, AK) do realizace vzdělávacích 
aktivit v rámci studijních programů a programů CŽV 

• Podpora fakultních koordinátorů CŽV (zvyšování informovanosti o aktivitách CŽV v rámci 
jednotlivých součástí JU, posilování systémového přístupu) 



 VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PROGRAM NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 2022-2025 

na období 2024-2025 

 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 5 

Cíl 3.1 Rozvoj globálních kompetencí studentů a pracovníků 

• Systematický rozvoj nabídky dalšího vzdělávání v oblasti cizích jazyků  

• Systémové využití kapacit BC JU a GC JU pro zajištění úrovně jazykových kompetencí 
studentů/absolventů 

Garant: doc. PaedDr. Radka Závodská, Ph.D. 

Cíl 3.1 Rozvoj globálních kompetencí studentů a pracovníků  

• Systematická nabídka výuky češtiny pro zahraniční studenty a pracovníky  

• Realizace kurzů interkulturní komunikace (porozumění kultuře zemí partnerských institucí 
apod.), zejm. pro studenty a pracovníky připravující se na zahraniční mobilitu a pro vyučující 
a další pracovníky, kteří pracují se zahraničními studenty a pracovníky  

• Podpora krátkodobých mobilit, mobilit pro studenty se specifickými potřebami  

• Podpora mobilit do evropských i mimoevropských zemí  

• Zvyšování kvality činností Go Abroad centra pro studenty a pracovníky JU (podpora výjezdů 

a pomoc s přípravou mobilit do zahraničí)  

• Podpora dobrovolnických pobytů (např. Erasmus+ Mládež, Evropský sbor solidarity)  

• Digitalizace zahraničních mobilit – např. aplikace Erasmus Without Paper, European Student 
Card, využití Jednotné digitální brány  

• Rozvíjení odborných kompetencí pracovníků JU v oblasti internacionalizace  

Cíl 3.2 Internacionalizace studijních programů JU  

• Zvýšení podílu zahraničních studentů  

• Navýšení počtu a kvality studijních předmětů vyučovaných v cizích jazycích. Systémové 
vytváření nabídky předmětů pro přijíždějící studenty   

Cíl 3.4 Vytváření mezinárodního prostředí a propagace v zahraničí 

• Rozvoj systematické spolupráce s vybranými portály a náborovými agenturami (např. v rámci 
iniciativy Study in the Czech Republic)   

• Rozšíření portfolia a zvýšení kvality prezentačních nástrojů v AJ  

• Vytvoření systému průběžného sledování poptávky po studijních programech akreditovaných 
v cizích jazycích, vč. nastavení procesů zajišťujících adekvátní reagování na identifikované 
trendy 

• Navázání a rozvoj spolupráce s EURAXESS Czech Republic, Mezinárodní studentské kluby 
(podpůrné služby pro ulehčení působení zahraničních zaměstnanců a studentů v ČR, integrační 
aktivity)  

• Podpora mezinárodního studentského klubu ESN USB Budweis  

• Podpora buddy systému na JU  

• Rozvoj jazykových kompetencí (čeština pro zahraniční studenty/pracovníky)  

• Systémová podpora postupů souvisejících s vyřizováním víz a podáváním přihlášek ke studiu 
u cizojazyčných studijních programů  

• Pokračování v zavádění dvojjazyčného prostředí univerzity (hardware, software, informační 
systémy, zvýšená spolupráce s městem ČB v řízení relevantní dvojjazyčné dokumentace apod.)  

• Rozvoj informačních, poradenských a podpůrných služeb pro zahraniční zájemce o studium 

• Systematické zapojování zahraničních studentů a pracovníků do činností JU (studentský blog, 

průzkumy mezi zahraničními studenty, dobrovolníci při informačních akcích aj.)   

Cíl 3.5 Strategické řízení internacionalizace  

• Zapojení do konsorcií Evropských univerzit a dalších strategických platforem   

 



 VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PROGRAM NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 2022-2025 

na období 2024-2025 

 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 6 

Garant: prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 

Cíl 1.1 Kvalita vzdělávání 

• Vymezení personálních a odborných kompetencí ve vazbě na zajišťování kvality 
uskutečňovaných studijních programů, zejm. s důrazem na sladění linie personálního řízení a 
linie oborové (odborné) 

• Systémová podpora garantů studijních programů v oblasti přípravy re/akreditací, propagace, 
přijímacího řízení, péče o studenty a absolventy a při komunikaci s potenciálními 
zaměstnavateli 

• Do zpětnovazebných mechanismů zahrnout hodnocení kvality organizace studia vyučujícími 

• Systémové zapojení doktorandů a nadaných studentů NMgr. a Bc. studijních programů do 
výuky (ve spolupráci s prorektorem pro vědu a výzkum) 

Cíl 1.2 Vazba na praxi 

• Podpora badatelsky orientované výuky (trend inquiry/research based teaching/learning) 

• Spolupráce s institucemi profesního uplatnění při definicích potřeb vzdělávání a jeho vlastní 
realizaci: zadávání závěrečných prací, zajišťování praxí, zpětná vazba k absolventům, 
spolupráce při přípravě reakreditací, definice profilu absolventa apod. 

• Rozvíjet spolupráci s VOŠ a tam, kde obě strany projeví zájem o integraci, transformovat 
vzdělávací programy VOŠ do profesních bakalářských programů akreditovaných JU 

• Analýza vztahu teorie a praxe ve struktuře studijních plánů; využití potenciálu praxe pro 
motivaci studentů ke studiu a lepšímu porozumění teorii 

Cíl 1.5 Flexibilní formy vzdělávání 

• Akreditace studijních národních a mezinárodních programů v distanční formě 

• Zvyšování úrovně online kurzů v LMS Moodle a MS Teams 

• Hodnocení kvality výukových/studijních materiálů a studijních opor 

Cíl 3.1 Rozvoj globálních kompetencí studentů a pracovníků 

• Systematický rozvoj jazykových kompetencí studentů v rámci studijních programů (zvyšovat 
podíl odborných předmětů vyučovaných v cizích jazycích, zajistit přístup k cizojazyčným 
studijním materiálům, umožnit zpracování závěrečných prací v cizích jazycích apod.) 

Cíl 3.2 Internacionalizace studijních programů JU 

• Navýšení nabídky a kvality studijních programů. Systematické sledování kvality cizojazyčných 
předmětů a studijních programů (zajištění srovnatelné úrovně s programy v českém jazyce) 

• Navýšení počtu a kvality Joint degree / double degree SP 

• Začlenění mobility jako součást studijního plánu 

Cíl 5.1 Proměna prostředí a nastavení procesů ve vazbě na strategické řízení instituce 

• Rozvoj a podpora činnosti interních a externích hodnotících panelů: RpVH, mezinárodní rady 
(panely) apod. 

Garant: Ing. Michal Hojdekr, MBA 

Cíl 1.3 Moderní vzdělávací infrastruktura 

• Budování, modernizace a inovace prostor/vybavení pro studijní programy 

• Koncepce podpory, využívání a budování vzdělávacích středisek umístěných v areálech 
zaměstnavatelů spolupracujících na profesní přípravě studujících 

• Oborové zasidlování vzdělávacích infrastruktur  

Cíl 3.4 Vytváření mezinárodního prostředí a propagace v zahraničí 

• Rozšiřování adekvátních možností ubytování (rozšíření kapacit) a souvisejících služeb (např. 
schopnost personálu KaM komunikovat v AJ) pro zahraniční studenty a pracovníky 



 VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PROGRAM NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 2022-2025 

na období 2024-2025 

 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 7 

Cíl 4.4 Společenská odpovědnost 

• Ekonomicky a ekologicky šetrná univerzita 

• Podpora nových technologií (inteligentní řešení podporující udržitelný rozvoj) 

• Realizace opatření podporujících udržitelný rozvoj (úspora energií, nakládání s odpady, ochrana 
životního prostředí, vzdělávací a osvětové akce aj.) 

Cíl 5.1 Proměna prostředí a nastavení procesů ve vazbě na strategické řízení instituce 

• Efektivní využívání finančních nástrojů rozvojového potenciálu (např. SF EU jako OP JAK, OP K, 
O Z+ apod., programové financování, programy na podporu strategického řízení, 
centralizované rozvojové programy, zahraniční granty a projekty apod.) 

• Mapování, standardizace procesů, implementace a rozvoj procesního řízení jako příprava lean 
managementu instituce  

• Koncepce a následná implementace řízené dokumentace (ve spolupráci s prorektorem pro 
řízení a vnější vztahy) 

• Zajištění nezávislé externí evaluace implementace Strategického záměru JU (dosahování 
vytyčených cílů, dopad uskutečněných aktivit apod.) 

Cíl 5.2 Lidské zdroje 

• Kontinuální rozvoj HR (ocenění HR AWARD), inovace procesů a předpisů směřující k celkové 
kultivaci této oblasti (vazba na hodnocení NAÚ, MEP M17+ aj.) 

Cíl 5.3 Rozvoj a obnova infrastruktury 

• Modernizace a rozvoj ubytovacích a stravovacích kapacit, podpora sportu, volnočasových 
aktivit a jejich zázemí 

Garant: Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. 

Cíl 1.1 Kvalita vzdělávání 

• Zvýšení provázanosti aktivit PR, marketingu, komercionalizace a vzdělávací činnosti v rámci 
jednotlivých oblastí vzdělávání a studijních programů 

Cíl 1.3 Moderní vzdělávací infrastruktura 

• Systém sledování vytíženosti a sdílení prostor napříč JU 

• Analýza (případně systém sledování) reálného využití vybavení pro vzdělávací účely 

• Digitalizace agend nezbytných pro realizaci distanční formy studia, vč. rozvoje digitalizace 
agend v rámci prezenční a kombinované formy studia (zápis do studia, žádosti, potvrzení 
o studiu, elektronický diplom apod.) 

Cíl 1.6 Rozvoj a profesionalizace CŽV 

• Vytvoření „informačního centra“ JU (posílení centrální propagace nabídky programů CŽV) 

• Posílení systematických marketingových aktivit v oblasti CŽV (zjišťování poptávky, zvyšování 
relevance nabídky, vyhledávání příležitostí, získávání zpětné vazby) 

Cíl 1.7 Absolventi 

• Rozvoj informačních, poradenských a podpůrných služeb pro absolventy 

Cíl 3.4 Vytváření mezinárodního prostředí a propagace v zahraničí 

• Účast na zahraničních vzdělávacích veletrzích a nabízených online akcích (webináře, sociální 
média) 

• Podpora spolupráce se zahraničními studenty a absolventy při propagaci JU (ambasadoři JU, 
průzkumy mezi zahraničními studenty, spolupráce na veletrzích, náborových akcích apod.) 

Cíl 4.1 Marketing 

• Budování značky JU 



 VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PROGRAM NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 2022-2025 

na období 2024-2025 

 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 8 

• Zavedení integrovaného vnitřního komunikačního systému za využití moderních technologií 

Cíl 4.2 Public Relations 

• Systémová propagace, popularizace a zpřístupňování výsledků VaV veřejnosti 

Cíl 4.4 Společenská odpovědnost 

• Rozvíjet u mladé generace principy demokracie a společenské odpovědnosti 

• Posílení aktivní role JU ve společenském a kulturním dialogu 

Cíl 5.1 Proměna prostředí a nastavení procesů ve vazbě na strategické řízení instituce 

• Zajištění elektronických nástrojů pro řízení a využití datových skladů (intranet, datové uložiště) 

• Rozvoj elektronizace agend a procesů (evidence grantů a projektů, cestovní příkazy, žádosti 
v IS STAG, poplatky za studium, schvalování interních dokumentů, dovolená, nepřítomnost, 
digitalizace programu ERASMUS+ aj.) 

• Digitalizace správních agend a zefektivnění procesů (podpora studentů ke zřizování a využívání 
datové schránky pro správní rozhodnutí) 

Cíl 5.3 Rozvoj a obnova infrastruktury 

• Vytvoření a optimalizace univerzitní e-infrastruktury (sjednocení, větší provázanost), zvyšování 
komfortu jejího užívání 

• Zvyšování kapacity a bezpečnosti užívaných elektronických systémů i celé sítě 

• Zvyšování množství agend v informačních systémech dostupných v cizích jazycích 

• Sjednocení e-mailových a groupwarových služeb a komunikačního prostředí univerzity 

• Zajištění bezpečnosti a dostupnosti služeb a dat 

• Optimalizace IT infrastruktury a služeb včetně příslušných změn v organizační struktuře 

• Stabilizace a personální rozvoj v oblasti ICT včetně zajištění zastupitelnosti u klíčových agend 
a technologií 

• Podpora stabilizace a rozvoje informatiky jako studijního programu 

• Podpora výuky prostřednictvím ICT 

• Univerzitní repozitář výsledků pedagogické, vědecko-výzkumné a studijní činnosti a úložiště 
sdílených dat (open access) 

• Optimalizace IDM (rozvoj správy identit) 

Garant: Ing. Jiřina Valentová 

Cíl 3.4 Vytváření mezinárodního prostředí a propagace v zahraničí 

• Vznik univerzitní školy s anglickým vyučovacím jazykem (podpora zahraničních pracovníků 
a jejich rodinných příslušníků) 

Cíl 5.1 Proměna prostředí a nastavení procesů ve vazbě na strategické řízení instituce 

• Aktivní přístup k nástrojům pro hodnocení VŠ s cílem zvyšovat podíl JU na poskytnuté 
institucionální podpoře (kvalitativní ukazatele dělení rozpočtu, M17+ atd.) 

• Vyčlenění kapacity pro controlling, vytvoření controllingových nástrojů 

• Další centralizace činností řízení a správy univerzity v činnostech a oblastech, kde to bude 
efektivní a hospodárné 

• Efektivní řízení aktivit v oblasti financování a hospodaření (rozvoj a podpora evidence, 
sjednocení skrze SW aplikace umožňující efektivní finanční řízení, řízení investic a správy 
majetku, zpřesňování metodiky úplných nákladů apod.) 

• Hodnocení stavu a využití nemovitého majetku, a to i ve vazbě na efektivitu nově plánovaných 
investičních projektů 

• Při hodnocení nemovitostí více využívat stávající SW aplikace (např. MaR, EZS, EPS, Revisio, 
AMI atd.) s cílem rozšiřování jejich funkcionalit (významu) 



 VÝZVA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PROGRAM NA PODPORU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ 2022-2025 

na období 2024-2025 

 

Koordinováno prorektorem pro rozvoj JU a Útvarem pro strategii a rozvoj JU 9 

• Evidence nákladovosti a energetické náročnosti objektů, průběžná aplikace efektivních 
opatření 

Cíl 5.3 Rozvoj a obnova infrastruktury 

• Rozvoj, budování a modernizace vzdělávacích a výzkumných prostor v souladu se strategickým 
rozvojem JU 

• Obnova a rekonstrukce nemovitostí v souladu s aktuálními potřebami JU 

• Modernizace a úprava rozvojových ploch (např. revitalizace nezastavěných ploch, parkovací 
kapacity) 

• Podpora bezbariérovosti univerzity 

• Zvýšení efektivity provozu a správy budov, zvýšení jejich bezpečnosti, sjednocení správy 
nemovitostí 

• Optimalizace využití budovy Na Zlaté stoce 1619  

• Vytvoření konceptu a případné založení fakultního zdravotnického pracoviště/zařízení 

• Zajištění skladovacích prostor a spisovny, vznik centrálního archivu 

• Rozvoj cíleně orientovaných prostor v centru Českých Budějovic 

• Zřízení Univerzitní základní školy (PF JU) 

 Indikátory 

Indikátory (Ukazatele výkonu) respektují strukturu indikátorů SZ JU 21+. Přehled indikátorů je přílohou 
tohoto dokumentu. Každý projektový záměr bude obsahovat vždy minimálně jeden a maximálně pět 
z těchto indikátorů.  

Tam, kde nebude možné odkázat na indikátor dle SZ JU 21+ definuje garant indikátor nový, který bude 
obsahově v souladu s výstupy cílů SZ JU 21+.   

 Harmonogram předkládání a hodnocení projektů PPSŘ 
2024-2025 a kontakty 

 

Zveřejnění výzvy PPSŘ Duben 2023 

Termín předložení projektových záměrů garantům okruhů 15. června 2023 

1. kolo hodnocení projektových záměrů na úrovni Vedení JU Červen 2023 

2. kolo hodnocení projektových záměrů na úrovní Vedení JU  Červen/červenec 2023 

Zveřejnění výsledků 2. kola hodnocení a úprava projektů dle hodnocení Červen/červenec 2023 

Termín předložení finální podoby projektových záměrů garantem okruhu max září 2023  

(aby bylo možno 
zapracovat do Plánu 

realizace SZ JU na rok 
2024 – aktivity, alokace) 

Garanti okruhů zašlou doručené projektové záměry k evidenci na adresy: 

Ing. Michal Hojdekr, MBA, prorektor pro rozvoj JU: prorrozv@jcu.cz 

Ing. Lenka Smítalová, Útvar pro strategii a rozvoj JU: smitalova@jcu.cz  

Projektové záměry lze k evidenci předávat průběžně tak, aby mohl být včas zpracován přehled pro 
1. kolo hodnocení Vedením JU. 

 Související dokumenty 

Formulář Projektového záměru 
Přehled indikátorů dle SZ JU 21+ 

mailto:prorrozv@jcu.cz
mailto:smitalova@jcu.cz

